
UCHWAŁA NR XXI/56/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych  Gminy Zbąszynek

Na podstawie  art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2016 r., poz. 446)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Zapewnia się wspólną obsługę finansową i organizacyjną następującym jednostkom organizacyjnym 
Gminy Zbąszynek, zwanymi dalej „jednostkami obsługiwanymi”:

1) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. II Armii Wojska Polskiego w Zbąszynku;

2) Szkoła Podstawowa w Kosieczynie;

3) Szkoła Podstawowa Pomnik Rodła w Dąbrówce Wlkp.;

4) Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Zbąszynku;

5) Zespół Szkół Technicznych im. Jana Pawła II w Zbąszynku;

6) Dzienny Dom „Senior - Wigor" w Zbąszynku.

§ 2. 1. Jako jednostkę obsługującą dla jednostek organizacyjnych wymienionych w § 1 pkt 1 do 5, ustanawia 
się Urząd Miejski w Zbąszynku.

2. Jako jednostkę obsługującą dla jednostki organizacyjnej wymienionej w § 1 pkt 6, ustanawia się Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Zbąszynku.

§ 3. Do zakresu działania jednostki obsługującej wymienionej w § 2 ust. 1, należy:

a) bieżący nadzór nad realizacją planu finansowego,

b) informowanie dyrektora jednostki obsługiwanej o bieżącym stanie realizacji planu finansowego,

c) sporządzanie wypłat wynagrodzeń i innych należności dla pracowników jednostek obsługiwanych,

d) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniu,

e) sporządzanie sprawozdań budżetowych, sprawozdań z zakresu operacji finansowych i innych wymaganych 
przepisami prawa,

f) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej funduszu socjalnego,

g) prowadzenie obsługi rachunków bankowych,

h) określenie zasad (polityki) rachunkowości,

i) przeprowadzanie inwentaryzacji aktywów i pasywów jednostek obsługiwanych,

j) prowadzenie, na podstawie dowodów księgowych, ksiąg rachunkowych ujmujących zapisy zdarzeń w przypadku 
chronologicznym w sposób systematyczny,

k) gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych oraz pozostałej dokumentacji przewidzianej ustawą,

l) obsługa administracyjno-organizacyjna.

§ 4. Do zakresu działania jednostki obsługującej wymienionej w § 2 ust. 2, należy:

a) bieżący nadzór nad realizacją planu finansowego,

b) informowanie dyrektora jednostki obsługiwanej o bieżącym stanie realizacji planu finansowego,

c) sporządzanie wypłat wynagrodzeń i innych należności dla pracowników jednostek obsługiwanych,

d) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniu,

e) sporządzanie sprawozdań budżetowych, sprawozdań z zakresu operacji finansowych i innych wymaganych 
przepisami prawa,

Id: 065C9E6F-9040-4262-9C7D-3FCA93F7886C. Podpisany Strona 1



f) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej funduszu socjalnego,

g) prowadzenie obsługi rachunków bankowych,

h) określenie zasad (polityki) rachunkowości,

i) przeprowadzanie inwentaryzacji aktywów i pasywów jednostek obsługiwanych,

j) prowadzenie, na podstawie dowodów księgowych, ksiąg rachunkowych ujmujących zapisy zdarzeń w przypadku 
chronologicznym w sposób systematyczny,

k) gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych oraz pozostałej dokumentacji przewidzianej ustawą.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIII/67/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie 
organizacji wspólnej obsługi finansowej szkół prowadzonych przez Gminę Zbąszynek.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rdy

Jan Mazur

Id: 065C9E6F-9040-4262-9C7D-3FCA93F7886C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wspólną obsługę dla jednostek 
organizacyjnych gminy, może prowadzić urząd gminy, jednostka organizacyjna gminy, jednostka organizacyjna 
związku międzygminnego. Rada gminy w odniesieniu do jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do sektora 
finansów publicznych określa w drodze uchwały, w szczególności: 1) jednostki obsługujące, 2) jednostki 
obsługiwane, 3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi.

W Gminie Zbąszynek jest prowadzona wspólna obsługa finansowa dla placówek oświatowych na 
dotychczasowych zasadach. W związku ze zmianami ustawy należy dostosować uchwały jednostek samorządu 
terytorialnego do obecnego stanu prawnego. Zadanie to będzie prowadził Refarat Oświaty Urzędu Miejskiego w 
Zbąszynku, który w swych strukturach organizacyjnych ma wydzielone odpowiednie stanowiska pracy.

Zakres obsługi wspólnej nie obejmuje kompetencji kierowników jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych do dysponowania środkami publicznymi oraz zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i 
zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień wydatków w tym planie.

W związku z powstaniem jednostki organizacyjnej Dzienny Dom "Senior - Wigor" istnieje potrzeba 
uregulowania spraw związanych z obsługą finansową tej jednostki. Mając na względzie wiele wspólnych 
elementów funkcjonowania ustala się Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszynku jako jednostkę obsługującą dla 
jednostki organizacyjnej Dzienny Dom "Senior - Wigor".

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa sie za zasadne.

Id: 065C9E6F-9040-4262-9C7D-3FCA93F7886C. Podpisany Strona 3




